
W
МИНИСТЕРСТВО loCTHiHitt РОССИЙСКОЙ 4вдрации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
PerШ Р4КНРН8Ы Й л?! /̂33-33

ВТ '££?' Û€Zfj? 2 0 / т £

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 3 мая 2017 г. №2 1 1

Москва

О внесении изменений в Порядок государственной регистрации 
пестицидов и агрохимикатов, утвержденный приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
от 10 июля 2007 г. № 357

В соответствии со статьей 12 Федерального закона 
от 19 июля 1997 г. № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами 
и агрохимикатами» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1997, № 29, ст. 3510; 2003, № 2, ст. 153, ст. 167; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, 
№ 43, ст. 4412; 2008, № 26, ст. 3022; 2009, № 1, ст. 17, ст. 21; 2010, № 41, 
ст. 5189; 2011, № 30, ст. 4590, ст. 4596; 2015, № 29, ст. 4359; 2017, № 17, 
ст. 2452) и на основании подпункта 5.2.25(65) пункта 5 Положения о 
Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. 
№ 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, 
ст. 2983; № 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; 
№ 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, 
ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; 
№ 31, ст. 4251, ст. 4262; № 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; 
№ 12, ст. 1652; № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, 
ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, 
ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; 
№ 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297; № 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; 
№ 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; № 35, ст. 4981; № 38, ст. 5297; 
№ 47, ст. 6603; 2016, № 2, ст. 325; № 28, ст. 4741; № 33, ст. 5188;

вихретоковый контроль

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


2

№ 35, ст. 5349; № 47, ст. 6650; № 49, ст. 6909, ст. 6910), 
п р и к а з ы в а ю :

внести изменения в Порядок государственной регистрации 
пестицидов и агрохимикатов, утвержденный приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 10 июля 2007 г. № 357 
(зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2007 г., регистрационный 
№ 9942), с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 24 августа 2009 г. № 386 «О внесении 
изменений в приказ Минсельхоза России от 10.07.2007 № 357» 
(зарегистрирован Минюстом России 8 октября 2009 г., регистрационный 
№ 14988), от 1 февраля 2011 г. № 26 «О внесении изменений в приказ 
Минсельхоза России от 10 июля 2007 г. № 357»
(зарегистрирован Минюстом России 19 апреля 2011 г., регистрационный 
№ 20532), от 25 июня 2015 г. № 268 «О внесении изменений в Порядок 
государственной регистрации пестицидов и агрохимикатов, утвержденный 
приказом Минсельхоза России от 10 июля 2007 г. № 357» 
(зарегистрирован Минюстом России 11 ноября 2015 г., регистрационный



Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 3 мая 2017 г. № 211

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок государственной регистрации 

пестицидов и агрохимикатов, утвержденный приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 

от 10 июля 2007 г. № 357

В приложениях № 1 и № 2:
слова «Наименование, ОГРН организации-регистранта, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя-регистранта, ОГРНИП, юридический 
адрес, фактический адрес, телефон, факс, E-mail» заменить словами 
«указывается для юридического лица — наименование Регистранта, ОГРН, 
адрес местонахождения, телефон, факс, адрес электронной почты; для 
физического лица -  фамилия, имя, отчество (при наличии), ОГРНИП, адрес 
регистрации по месту жительства, пребывания, телефон, факс, адрес 
электронной почты»;

пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Изготовитель (указывается для юридического лица — 

наименование изготовителя, ОГРН, адрес местонахождения, телефон, факс, 
адрес электронной почты; для физического лица -  фамилия, имя, отчество 
(при наличии), ОГРНИП, адрес регистрации по месту жительства, 
пребывания, телефон, факс, адрес электронной почты)».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294790/4294790222.htm

